Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017 г.  № 187

В целях приведения муниципального правового акта Администрации муниципального образования город Саяногорск в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 22.12.2016 № 61 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьями 30, 32, 36 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования г. Саяногорск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 16.01.2013 № 14 «Об утверждении  порядка  осуществления органами  местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск  и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Саяногорск» (далее – постановление) следующие изменения:

приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска».
Глава муниципального

образования город Саяногорск

                Л.М. Быков
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования

г. Саяногорск

от 23.03.2017 № 187
«Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального образования

г. Саяногорск

от 16.01.2013 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов бюджета муниципального образования город Саяногорск, закрепляемых за органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
	Источники доходов бюджета муниципального образования город Саяногорск
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования город Саяногорск

	1
	2

	1. Государственная пошлина

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	2. Доходы от использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

	Доходы от перечисления части прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,  Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	3. Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,  Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск, Администрация муниципального образования город Саяногорск, Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска, Городской отдел образования г. Саяногорска, Саяногорский городской отдел культуры, Контрольно-счетная палата муниципального образования город Саяногорск

	4. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	5.  Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской  ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов
	Администрация муниципального образования город Саяногорск, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,   Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	6. Прочие неналоговые доходы

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск, Администрация муниципального образования город Саяногорск,   Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска,   Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска, Городской отдел образования г. Саяногорска, Саяногорский городской отдел культуры, Контрольно-счетная палата муниципального образования город Саяногорск

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	7. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска

	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

	Субсидии бюджетам городских округов на  софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации

	Субвенции бюджетам городских округов на содержание  ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	8. Прочие безвозмездные поступления

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов
	Администрация муниципального образования город Саяногорск

	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты городских округов
	Администрация муниципального образования город Саяногорск, Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска,   Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	9. Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска

	10. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Культура России (2012 - 2018 годы)" из бюджетов городских округов
	Бюджетно-финансовое управление администрации города Саяногорска

	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских округов

	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства,  из бюджетов городских округов

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

 ».

Управляющий делами Администрации

муниципального образования
город Саяногорск                                                                         А.Г. Козловская

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 16.01.2013 № 14 «Об утверждении  порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Саяногорск»